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LISTA E OPERATORËVE EKONOMIK TË PARA-KUALIFIKUAR PËR NDËRTIMIN E SHTËPIVE

Në mbështetje të kapitullit III të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, bazuar në Ligjin Nr.03/L-047 për Mbrojtjen dhe Promovimin e të Drejtave të Komuniteteve dhe Pjesëtareve të tyre në Republikën e Kosovës, Ligjin Nr.08/L-260 mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e Republikës sё Kosovës për vitin 2024, Rregulloren (QRK) Nr.14/2023 për Fushat e Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive, Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL), ka shpallur thirrje publike për shprehje të interesit nga Operatorët Ekonomik për ndërtimin dhe renovimin e shtëpive për pjesëtarët e komuniteteve pakicë në komuna.
 
MAPL, ka pranuar shprehje te interesit lidhur me këtë thirrje, dhe ka para-kualifikuar si OE të mundshëm të gjithë aplikantet që i kanë plotësuar kushtet e përcaktuara, për ndërtimin e shtëpive sipas thirrjes publike të Ministrisë për ndërtimin e shtëpive për pjesëtarët e komuniteteve jo-shumicë në komunat: Mitrovicë veriore, Zveçan, Leposaviq dhe Zubin Potok
.
Përfituesit e subvencioneve për ndërtimin e shtëpive, mund të orientohen tek OE të para-kualifikuar, për lidhjen e marrëveshjes për ndërtimin e shtëpive. Mirëpo, Ministria nuk i obligon përfituesit, që detyrimisht të lidhin marrëveshje me këta OE. Përfituesit janë të lirë të vendosin marrëveshje bashkëpunimi me secilin OE tjetër, që i plotëson kushtet e përcaktuara nga ana e jonë si financues te ndërtimit të shtëpive.
 

Lista e Operatorëve Ekonomik-OE, të para-kualifikuar:

	Nr.
	Emri i OE
	Personi kontaktues
	Nr. i tel:
	E-maili


	1.
	Touristic Village Natyra SH.P.K
	Vesat Imeri
	049 595 001
	Vesatimeri2@gmail.com

	2.
	ARI COMPANY SH.P.K
	Bedri Halilaj
	049 30 20 70
	Bedri-halilaj@hotmail.de

	3.
	7 Vëllezrit ceraja SH.P.K
	Ahmet Aliu
	049 320 879
	Ahmetaliu99@gmail.com

	4.
	Delta- CCD SH.P.K
	Lulzim Zaraj
	048 401 976
	Delta.ccd@yahoo.com

	5.
	Loshi Capital Partners SH.P.K
	Valdrin Loshaj
	045 111 145
	loshicpshpk@gmail.com

	6.
	Riza Osmani B.I
	Riza Osmani
	049 107 323
	

	7.
	7 Vëllezrit Keramikë SH.P.K
	Mujadin Hyseni
	044 964 593
	

	8.
	RoArchitecture SH.P.K
	Çlirim Hoxha
	044 479 354
	

	9.
	Prime Studio SH.P.K
	Getoar Zogu
	049 895 046
	Promostudio.llc@gmail.com

	10.
	Rinesa SH.P.K
	Faton Ramadani
	044 905 555
	rinesashpk@gmail.com

	11.
	Froni 1 SH.P.K
	Alban Podrimqaku
	045 100 088
	Froni_1@yahoo.com

	12.
	DE&DD SH.P.K
	Hamez Derguti
	044 345 958
	

	13.
	Fuadi 2005 SH.P.K
	Xhemshit Bekteshi
	
	

	14.
	Ideali Company SH.P.K
	Vjollca Jonuzi
	049 115 543
	idealicompanyshpk@gmail.com 
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